
 

Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj 

i 

Makedonsko kulturno društvo Istarske županije „Sv. Kiril i Metodij“ Pula 

 

Pozivaju Vas na kulturnu manifestaciju 

 

„Dani Glagoljaša u Istri“ 
 

– GLAGOLI DOBRO – 

subota, 25.05.2013. godine, Pula, Restoran „HORIZONT“, Zlatne Stijene 

 

Program: 

- 18.00 sati: Promocija knjige poezije „Sjaj slomljenog kristala / Сјајот на скршениот кристал“ 
poetese Elizabete Petrovske; Promotor: dr. Vasil Tocinovski, sveučilišni profesor 

 

- 20.00 sati: POETSKO GLAZBENA ETNO VEČER – Sudjeluju: 

• MKD IŽ „Sv. Kiril i Metodij” Pula, s Mješovitim pjevačkim zborom i solo izvedbi makedonskih 
pjesama i recitacija; 

• Glazbeno pjevačka skupina Srednje muzičke škole „Sergej Mihajlov“, Štip, RM; 

• Folklorna skupina KUD „Rakalj“, Rakalj; 

• Etno glazbenici Drago Draguzet i Marija Rojnić; 

• Poetese i poeti iz Istarske županije; 

• Predstavnici Literarne udruge „Cvitak“, Grad Vodnjan 

 

Veselimo se susretu s Vama! 
 

POKROVITELJI: 

Savjet za nacionalne manjine R. Hrvatske 

Istarska županija i Grad Pula 



 

Заедница на Македонците во Република Хрватска 

и 

Македонско културно друштво на Истарска жупанија „Св. Кирил и Методиј“ Пула 

 

Ве покануваат на културната манифестација 

 

„Денови на Глаголицата во Истра“ 
 

– GLAGOLI DOBRO – 

сабота, 25.05.2013 година, Пула, Ресторан „ХОРИЗОНТ“, Златне стијене 

 

Програма: 

- 18.00 часот: Промоција на книгата поезија „Sjaj slomljenog kristala / Сјајот на скршениот кристал“ 
на поетесата Елизабета Петровска; Промотор: д-р Васил Тоциновски, универзитетски професор 

 

- 20.00 часот: ПОЕТСКО МУЗИЧКА ЕТНО ВЕЧЕР – Учествувааат: 

• МКД ИЖ „Св. Кирил и Методиј” Пула, со Мешаниот пејачки хор и соло изведби на 
македонски песни и рецитации; 

• Музичко пејачка група од Средната музичка школа „Сергеј Михајлов“, Штип, РМ; 

• Фолклорна група КУД „Ракаљ“, Ракаљ; 

• Етно музичари Драго Драгузет и Марија Ројниќ; 

• Поетеси и поети од Истарската жупанија; 

• Претставници на Литературното здружение „Цвитак“, Град Водњан 

 

Се веселиме на средбата со Вас! 
 

ПОКРОВИТЕЛИ: 

Совет за националните малцинства на Р. Хрватска 

Истарска жупанија и Град Пула 


